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SHKURTIM - VENDIMI

Giykata ¢ Posagme e Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, e pérbéré
prej:

GIYQTARE: Etleva DEDA

Asistuar nga sekretare gjyqésore Ujeza GASHI, sot né datén 03,11.2022, n€ Tirang, né seancé
glyqésore publike, mori né shqyrtim kérkesén nr. 4/28 Akti, daté 14.06.2021, g€ u pérket:

KERKUESE:
Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, e p&rfagésuar nga
prokurorét Dritan PRENCI dhe Viadimir MARA.

NDAJ:
Shtetasit YIli NDROQI (alias Xhemail PASMAGCIU), i biri i Bahri dhe i Sherife, i
datélindjes 11.03.1965, lindur n& Elbasan dhe banues né Tiran#, me shtetési shqiptare.

PERSON I LIDHUR:

Mimoza NDROQI, e bija e Njazi, e datélindjes 14.01.1966, lindur dhe banues né Tirang.

PERSONA TE TRETE:

Shoqéria “Raiffeisen Bank” sh.a.
Shogéria “Tirana Bank” sh.a.
Shogéria “Credins Bank” sh.a.

Konfiskimin ¢ pasurive (t& paluajtshme dhe t& luajtshme) né zotérim té shtetasit Ylli
Ndrogi (alias Xhemail Pasmagciu) dhe personit t& lidhur me (€, shtetases Mimoza
Ndroqi, e konkretisht:
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1. Pasuria e llojit “apartament”, me nr.47/90+1-35, Zona Kadastrale 8518, volumi 36, fagja
134, me siptrfage 117 m?, e regjistruar me daté 01.06.2013, me adresé: lagjia nr.13, Plazh,
Durrés.

2. Pasuria e llojit “rruall”, me nr.66/1, Zona Kadastrale 3896, volumi 1, fagja 99, me
sipérfaqe 300 m?, e regjistruar me daté 24.04.2019, me adresé: Zbarge, Tirang,

3. Pasuria e llojit “truall”, me nr.137/2/1, Zona Kadastrale 3896, volumi 2, fagja 139, me
sipérfaqe 600 m?, e regjistruar me daté 26.02.2019, mbi té cilén ndodhet nj€ ndértesé me
sipérfage 90 m?, me adresé: Zbarqe, Tirané.

4. Pasuria e llojit “njési shérbimi", me nr.1/460-ND, Zona Kadastrale 8140, volumi 34, faqja
39, me sipérfage totale 43.7 m?, e regjistruar me daté 26.01.2018, me adresé: Tirang.

5. Pasuria e llojit “aré”, me nr.40/82, Zona Kadastrale 2735, volumi 10, fagja 87, me
sipérfage totale 67.3 m?, e regjistruar me daté 10.05.2017, me adresé: Tirané.

6. Pasuria e llojit “truall”, me nr.1/460, Zona Kadastrale 8140, volumi 20, fagja 132, me
siperfage totale 15 m? e regjistruar me daté 15.02.2016, me adresé: Tiran€.

7. Pasuria e llojit “truall”, me nr. 146/5-1, Zona Kadastrale 3896, volumi 1, fagja 121, me
sipérfaqe totale 300 m?, regjistruar me daté 25.02.2019, me adresé: Zbarge, Tiran.

8 Pasuria e llojit “fruall”, me nr.40/35, Zona Kadastrale 2735, volumi 10, fagja 90, me
sipérfaqe totale 2026 m?, e regjistruar me daté 10.05.2017, me adresé: Mullet, Tirang.

9. Pasuria e llojit “apartament”, me nr.1/447+2-21, Zona Kadastrale 8140, volumi 8, fagja
233, me sipérfaqe 52.3 m?, e regjistruar me daté 28.03.2013, me adresé: rruga “Qemal
Stafa”, Tirané. N& bashképronési me shtetasen Mimoza Ndrogi.

10. Pasuria e llojit “pyll”, me nr.183/2, Zona Kadastrale 2380, volumi 7, fagja 151, me
sipérfage totale 100 000 m?, e regjistruar me daté 28.01.2016, me adresé: Lanabregas,
Tirané.

11. Automjeti i tipit autoveturé, marka “Mercedes-Benz", modeli S600, ngjyra e zezé, me
targa AA 007 YN, me numér shasie WDD2229761A292537, né pronési t8 shtetasit Ylli
Ndrogi.

12. Automjeti i tipit autoveture, marka “BMW", modeli 760LI, ngjyra € zezé, me targa AA
007 AV, me numér shasie WBAKB01040C952626, né pronési & shtetasit Ylli Ndrogi.

13. Automjeti i tipit autoveturé, marka “Land Rover”, modeli “Range Rover Vogue", ngjyra
e zezé, me targa CD 6902 A, me numér shasie SALGA2JF9EA126989, né prongsi &
shtetasit Y1li Ndrogi.

14. Automjeti i tipit autoveture, arka “Mercedes-Benz", modeli S600, ngjyra e zezk, me
targa CD 6901 A, me numér shasie WDD2229761A29253?, né pronési té shtetasit Y1k
Ndrogi. 3 ; >

15. Automijeti i tipit autoveturé, marka “Rolls Royce » modeli PHANTOM, ngjyra e zez&, ma
targé AA 001 YN, me numér shasie SCA688L02KU103906, ne pronési té shtetases
Mimoza Ndroqi.|

16. 51% té& kuotave t& shoqérisé "Landon" sh.p-K me NIPT K92226004H, né emgr t& shtetasit
Y1li Ndrogi.

17. Kuotat dhe aksionet € shoqérisé "YLDON" sh.p.k, me NIPT K31618007S, n& emér &
shtetasit Y1li Ndrogi.

18, Kuotat dhe aksionet € shoqerisé "RENDON OIL" sh.p.k., me NIPT L577165011.




19. Kuotat dhe aksionet e shogérisé "DON - UCD" sh.p.k., me NIPT L51326022D, n& emér
& shtetasit Y1li Ndrogi.

20. Sﬂh t¢ kuotave dhe aksioneve té shoqérisé “Ecogades Landon Balcan" sha., me NIPT

-'\1522006!}()55, me aksioner shoqéring "Landon", pérfaq¥suar nga shtetasi Ylli Ndroqi.

21. 30% té kuotave dhe aksioneve t& shoqirisé "CHANNEL ONE" sh.pk., me NIPT
K12412002L, n& emér t¢ shtetasit Y1li Ndroqgi.

22, 50% 1& kuotave dhe aksioneve & shoqrisé “P S 31" sh.p.k., me NIPT L42215016R, né
emér t& shtetasit Ylli Ndrogi.

23.80% t& kuotave dhe aksioneve t¢ shoqéris¢ “INTERKINEX" sh.pk., me NIPT
J71506006T, me aksioner shogériné “YLDON", pérfagésuar nga shtetasi Ylli Ndroqi.

24, 60% t& kuotave dhe aksioneve té shogtrist “ORA " sh.a., me NIPT K715050030, né emér
t& shtetasit Y1li Ndrogi dhe t& masés 40% té kuotave né emér t& shtetases Mimoza Ndroqi.

25. Kuotat dhe aksionet e shogérisé “REN-DON" sh.p.k., me NIPT L41622002A, n& em&r (&
shtetasit Y1li Ndroqi.

26. 50% t& kuotave dhe aksioneve t& shoqérisé “ALBANIA BAY MARINE" sh.p.k., me NIPT
L61307081M, me aksioner shogériné "YLDON", pérfaqésuar nga shtetasi Y1li Ndroqi.

27. Pasuria e paluajtshme e llojit “rruall”, me sipérfage 8 781 m?, dhe sipérfage ndértimi 3

038 m? me nr. pasurie 4/268, Volumi 26, Fagja 49, Zona Kadastrale 8130, me adresé:

leksandér Moisiu", Tirang,

) jtshme e llojit “njési”, me sipérfage 150 m?, me nr. pasurie 2/276-N155,

9, Faqja 191, Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram Curri”,

e e llojit “njési”, me sipérfage 59 m?, me nr. pasurie 2/276-N198,
Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram Curri”,

kat.13).

ojit “njési”, me sipérfage 18.3 m? me nr. pasurie 2/276-N12,
a Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram Curri”,

ati pérdhes, njésia nr.12).
“njési”, me sipérfage 195.1 m?, me nr. pasurie 2/276-N153,

10192, daté 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe
trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave

Wﬂ Népérmjet Masave
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19. Kuotat dhe aksionet e shogérisé "DON - UCD" sh.p.k., me NIPT L51326022D, n& emér
& shtetasit Y1li Ndrogi.

20. Sﬂh t¢ kuotave dhe aksioneve té shoqérisé “Ecogades Landon Balcan" sha., me NIPT

-'\1522006!}()55, me aksioner shoqéring "Landon", pérfaq¥suar nga shtetasi Ylli Ndroqi.

21. 30% té kuotave dhe aksioneve t& shoqirisé "CHANNEL ONE" sh.pk., me NIPT
K12412002L, n& emér t¢ shtetasit Y1li Ndroqgi.

22, 50% 1& kuotave dhe aksioneve & shoqrisé “P S 31" sh.p.k., me NIPT L42215016R, né
emér t& shtetasit Ylli Ndrogi.

23.80% t& kuotave dhe aksioneve t¢ shoqéris¢ “INTERKINEX" sh.pk., me NIPT
J71506006T, me aksioner shogériné “YLDON", pérfagésuar nga shtetasi Ylli Ndroqi.

24, 60% t& kuotave dhe aksioneve té shogtrist “ORA " sh.a., me NIPT K715050030, né emér
t& shtetasit Y1li Ndrogi dhe t& masés 40% té kuotave né emér t& shtetases Mimoza Ndroqi.

25. Kuotat dhe aksionet e shogérisé “REN-DON" sh.p.k., me NIPT L41622002A, n& em&r (&
shtetasit Y1li Ndroqi.

26. 50% t& kuotave dhe aksioneve t& shoqérisé “ALBANIA BAY MARINE" sh.p.k., me NIPT
L61307081M, me aksioner shogériné "YLDON", pérfaqésuar nga shtetasi Y1li Ndroqi.

27. Pasuria e paluajtshme e llojit “rruall”, me sipérfage 8 781 m?, dhe sipérfage ndértimi 3

038 m? me nr. pasurie 4/268, Volumi 26, Fagja 49, Zona Kadastrale 8130, me adresé:

leksandér Moisiu", Tirang,

) jtshme e llojit “njési”, me sipérfage 150 m?, me nr. pasurie 2/276-N155,

9, Faqja 191, Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram Curri”,

e e llojit “njési”, me sipérfage 59 m?, me nr. pasurie 2/276-N198,
Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram Curri”,

kat.13).

ojit “njési”, me sipérfage 18.3 m? me nr. pasurie 2/276-N12,
a Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram Curri”,

ati pérdhes, njésia nr.12).
“njési”, me sipérfage 195.1 m?, me nr. pasurie 2/276-N153,

10192, daté 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe
trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave

Wﬂ Népérmjet Masave

3
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Parandaluese kundér Pasurisé", (t& ndryshuar me ligjiin nr.24/2014 daté 20.3.2014, nr.?"{l.n'm}’[‘;n|I 4
dat€ 27.04.2017), si dhe nenet 328 pikal gérma “f”, 379 e vijues t& Kodit t& Procedurés Penale

VENDOS:

* Konfiskimin e pasurive té subjektit/shtetasit Yili Ndroqi (alias Xhemail Pasmagiu)
dhe personit té lidhur me té, shtetases Mimoza Ndroqi, seKuestruar me vendimet nr.

16 daté 01.08.2020 dhe nr. 15 daté 03.06.2021 t& Gjykatés sé Posagme té Shkallés sé

Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, e konkretisht:

1. Pasuria e llojit “fruall”, me nr. 66/1, Zona Kadastrale 3896, volumi 1, fagja 99, me
sipérfage 300 m? e regjistruar me daté 24.04.2019, me adresé: Zbarge, Tirané.

2. Pasuria e llojit “njési shérbimi”, me nr. 1/460-ND, Zona Kadastrale 8140, volumi 34,
fagja 39, me sip&rfaqe totale 43.7 m?, e regjistruar me daté 26.01.2018, me adresé:
Tirang.

3. Pasuria e llojit “aré”, me nr. 40/82, Zona Kadastrale 2735, volumi 10, fagja 87, me

sipérfaqe totale 67.3 m2 e regjistruar me daté 10.05.2017, me adresé: Tirang.
Pasuna e llojit “truall”, me nr. 1/460, Zona Kadastrale 8140, volumi 20, faqja 132,
me le 15 m?, e regjistruar me daté 15.02.2016, me adresé: Tirané.
L€ llojit “truall”, me nr. 40/85, Zona Kadastrale 2735, volumi 10, fagja 90, me
026 m?, ¢ regjistruar me daté 10.05.2017, me adresé: Mullet, Tirang.
me nr. 183/2, Zona Kadastrale 2380, volumi 7, fagja 151, me
' m?, e regjistruar me daté 28.01.2016, me adresé: Lanabregas,

“BMW”, modeli 760LI, ngjyra e zezé, me targa
AKBO01040C952626, né pronési t& shtetasit Ylli

CA688LO2KU103906, né pronési &

iINII”I' K92226004H, né emér t&
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15. 80% t& kuotave dhe aksioneve t& shoqérisé “Ecogades Landon Balcan" sh.a., me
NIPT L22006005S, me aksioner shoqériné “Landon”, pérfaqésuar nga shtetasi Y1li
Ndroqi.

. 16.30% t& kuotave dhe aksioneve té shoqéris¢ “"CHANNEL ONE" sh.pk., me NIPT
K12412002L, n& emér té shtetasit Y1li Ndroqi.

17. 50% t& kuotave dhe aksioneve té shoqéris¢ “P § 37" sh.p.k., me NIPT L42215016R,
n€ emér t€ shtetasit Ylli Ndroqi.

18. 80% t& kuotave dhe aksioneve t& shoqérisé “INTERKINEX" sh.p.k., me NIPT
J71506006T, me aksioner shoqériné “YLDON", pérfaqésuar nga shtetasi Ylli Ndroqi.

19. 60% t& kuotave dhe aksioneve ti shoqéris€ “ORA " sh.a., me NIPT K715050030, n&
emér t€ shtetasit Y1li Ndroqi dhe t& masés 40% té kuotave n& emér t& shtetases Mimoza
Ndrogqi.

20. Kuotat dhe aksionet e shoqérisé “REN-DON" sh.p.k., me NIPT L41622002A, n& emér
t& shtetasit Y1li Ndrogi.

21. 50% t& kuotave dhe aksioneve t& shoqérisé “ALBANIA BAY MARINE" sh.p.k., me
NIPT L61307081M, me aksioner shoqériné “YLDON", pérfaqésuar nga shtetasi Ylli
Ndrogqi.

22. Pasuria e paluajtshme e llojit “truall”, me sipérfage 8 781 m?, dhe sipérfaqe ndértimi
3 038 m? me nr. pasurie 4/268, Volumi 26, Faqja 49, Zona Kadastrale 8130, me
adresé: rruga “Aleksandér Moisiu”, Tiran.

23. Pasuria e paluajtshme e llojit “njési”, me sipérfage 150 m2, me nr. pasurie 2/276-
N155 9, aqja 191, Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram

ETC, shk.2, kat.10).
24. it “njési”, me sipérfage 18.3 m?, me nr. pasurie 2/276-
38, Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram
kati pérdhes, njésia nr,12).
25. njési”, me sipérfage 195.1 m?,, me nr. pasurie 2/276-

kat.10, njésia nr.153).
arazh”, me sipérfage 29.4 m?, me nr. pasurie 2/276-

jykatés sé Posagme té Shkallés sé
L s Lalicnia & tvr réve te
r imin M:n‘e pronaréy
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Pasuria e llojit “apartament”, me nr. 47/90+1-35, Zona Kadastrale 8518, volumi
36, fagja 134, me sipérfage 117 m?, e regjistruar me daté 01.06.2013, me adresé:
lagjia nr.13, Plazh, Durrés.

Pasuria e llojit “apartament”, me nr. 1/447+2-21, Zona Kadastrale 8140, volumi
8, fagja 233, me sipérfage 52.3 m?, e regjistruar me daté 28.03.2013, me adresé:
rruga “Qemal Stafa”, Tiran&. Né bashk&pronési me shtetasen Mimoza Ndroqi.
Pasuria e llojit “truall”, me nr. 146/5-1, Zona Kadastrale 3896, volumi 1, fagja
121, me sipérfage totale 300 m? regjistruar me daté 25.02.2019, me adress:
Zbarge, Tirané.

Pasuria e llojit “fruall”, me nr. 137/2/1, Zona Kadastrale 3896, volumi 2, fagja
139, me sipérfaqe 300 m?, e regjistruar me daté 26.02.2019, mbi t& cilén ndodhet
njé ndértesé me sipérfage 90 m%, me adres&: Zbarge, Tirang.

Pasuria e paluajtshme e llojit “njési”, me sipérfage 74 m?, me nr. pasurie 2/276-
N198, Volumi 39, Fagja 234, Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi
“Bajram Curri”, Tirang, (godina ETC, kat.13).

» NE& zbatim t& pikés 2 t& nenit 28 t& ligjit 10192 daté 03.12.2009 (i ndryshuar), né lidhje me
pikén 3 t€ nenit 27 t€ tij, vendimi pér hegjen/revokimin e masés sé sekuestros sé
pasurive, vihet né ekzekutim 15 dité pas njoftimit t& paléve t& interesuara.
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nbi kérkesén e Prokurorisé sé Posagme Kundér Korrupsionit dhe
konfiskimin e pasuris& “Automjet i tipit autoveturg, marka

kohen oficerét e policisé gjyqésore prané Drejtorisé
si dhe oficerét e policisé gjyqésore prané Byrosé
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